CAPÍTULO XXVII.

Judas se ahorca. Jesus es azotado, escarnecido, crucificado y blasfemado. Prodigios que sucedieron en su muerte: es sepultado, y su sepulcro sellado, y custodiado.

1 *Mane autem facto, consilium inierunt omnes principes sacerdotum et seniores populi adversus Jesum, ut eum morti traderent.*

2 *Et vinculum adduxerunt eum, et tradiderunt Pontio Pilato præsidi.*

1 Venida la mañana, todos los príncipes de los sacerdotes y los ancianos del pueblo tuvieron consejo contra Jesus, para hacerle morir.

2 Y declarándole reo de muerte le condujeron atado, y entregaron al presidente ó gobernador Poncio Pilato.

¹ Habla del canto del gallo al amanecer, que es el que se entiende siempre si no se expresa otra cosa.

3 *Tunc videns Judas, qui eum tradidit, quòd damnatus esset, pœnitentia ductus, retulit triginta argenteos principibus sacerdotum, et senioribus,*

4 *dicens: Peccavi, tradens sanguinem justum. At illi dixerunt: Quid ad nos? tu videris.*

5 *Et projectis argenteis in templo, recessit, et abiens laqueo se suspendit.*

6 *Principes autem sacerdotum, acceptis argenteis, dixerunt: Non licet eos mittere in corbonam: quia pretium sanguinis est.*

7 *Consilio autem inito, emerunt ex illis agrum figuli, in sepulturam peregrinorum.*

8 *Propter hoc vocatus est ager ille, Haceldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem.*

9 *Tunc impletum est quod dictum est per Jeremiam prophetam, dicentem: Et acceperunt triginta argenteos pretium appretiali, quem appretiauerunt à filiis Israël:*

10 *et dederunt eos in agrum figuli, sicut constituit mihi Dominus.*

11 *Jesus autem stetit ante præsidem, et interrogavit eum præses, dicens: Tu es rex Judæorum? Dicit ille Jesus: Tu dicis.*

12 *Et cum accusaretur à principibus sacerdotum, et senioribus, nihil respondit.*

13 *Tunc dixit illi Pilatus: Non audis quanta adversum te dicunt testimonia?*

14 *Et non respondit ei ad ullum verbum, ita ut miraretur præses vehementer.*

15 *Per diem autem solemnem consueverat præses populo dimittere unum vinculum, quem voluissent:*

3 Entonces Judas, el que le habia entregado, viendo á Jesus sentenciado, arrepentido de lo hecho, restituyó las treinta monedas de plata á los príncipes de los sacerdotes, y á los ancianos,

4 diciendo: Yo he pecado, pues he vendido la sangre inocente. A lo que dijeron ellos: A nosotros ¿qué nos importa? allá te las hayas.

5 Mas él arrojando el dinero en el templo, se fue, y echándose un lazo, desesperado, se ahorcó.

6 Pero los príncipes de los sacerdotes, recogidas las monedas, dijeron: No es lícito meterlas en el tesoro del templo, siendo como son precio de sangre¹.